货币市场

赎回时还

本付息
3.18%  0.04 已收回 是 否

中国

银行

理财

产品
1,000.00 2021 年 12 月 15 日 2021 年 12 月 24 日

自有

资金

债券、股票、

货币市场

赎回时还

本付息
3.27%  0.63 已收回 是 否

浦发

银行

理财

产品
3,000.00 2021 年 12 月 24 日 /

自有

资金

债券、股票、

货币市场

赎回时还

本付息
3.30%   未收回 是 否

海通

证券

理财

产品
1,000.00 2021 年 10 月 26 日 /

自有

资金

债券、股票、

货币市场

赎回时还

本付息

浮动

利率
  未收回 是 否

中信

证券

理财

产品
1,000.00 2021 年 10 月 25 日 /

自有

资金

债券、股票、

货币市场

赎回时还

本付息

浮动

利率
  未收回 是 否

中信

证券

理财

产品
2,000.00 2021 年 12 月 30 日 /

自有

资金

债券、股票、

货币市场

赎回时还

本付息

浮动

利率
  未收回 是 否

中国

银行

理财

产品
180.05 2021 年 9 月 7 日 2021 年 11 月 24 日

自有

资金

债券、股票、

货币市场

赎回时还

本付息
0.5%  0.14 已收回 是 否

2021 年年度报告

86 / 232

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

87 / 232

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 13,170,000 2.10 66,464,471  23,890,341 -68,153,221 22,201,591 35,371,591 3.94

1、国家持股

2、国有法人持股   7,798,959  2,339,687 -10,138,646 0 0 0.00

3、其他内资持股 13,170,000 2.10 58,665,512  21,550,654 -58,014,575 22,201,591 35,371,591 3.94

其中：境内非国有法人

持股
  49,826,691  14,948,007 -37,963,607 26,811,091 26,811,091 2.99

境内自然人持股 13,170,000 2.10 8,838,821  6,602,647 -20,050,968 -4,609,500 8,560,500 0.95

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
613,431,000 97.90   181,230,300 68,153,221 249,383,521 862,814,521 96.06

1、人民币普通股 613,431,000 97.90   181,230,300 68,153,221 249,383,521 862,814,521 96.06

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 626,601,000 100.00 66,464,471  205,120,641  271,585,112 898,186,112 100.00

2021 年年度报告

88 / 232

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

①2020 年度非公开发行 A 股股票事项

经中国证券监督管理委员会《关于核准四川东材科技集团股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可【2021】735 号）的核准，公司顺利完成 2020 年度非公开发行股票相关事宜，

并于 2021 年 4 月 27 日收到中登公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，公司总股本由

626,601,000 股增加至 693,065,471 股。本次非公开发行新增股票为有限售条件流通股，参与认购

的高金富恒集团有限公司所认购的股票限售期为本次发行结束之日起 18 个月，其余十一家获配

投资者所认购的股票限售期为本次发行结束之日起 6 个月，具体内容请详见公司于 2021 年 4 月

28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《非公开发行股票发行结果暨股本变动公

告》（公告编号：临 2021-016）。

②2020 年度利润分配及资本公积转增股本事项

2021 年 4 月 28 日，公司召开第五届董事会、第五届监事会第九次会议，审议通过了《关于

公司 2020 年度利润分配及资本公积转增股本的预案》；2021 年 6 月 3 日，公司召开 2020年年度

股东大会，审议通过了上述预案。公司 2020 年度资本公积转增股本方案为：向在权益分派股权